
COMUNE DI VICO DEL GARGANO
PROVINCIA DI FOGGIA

CAPOFILA DEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE
DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 53 A. S. L. FG

(Cagnano Varano,Carpino, Ischitella, IsoleTremiti, Peschici, RodiGarganico, Vico del Gargano,Vieste)

UFFICIO DI PIANO REG. GEN. N. 425  del   01/08/2024

DETERMINAZIONE N. 42 del 01/08/2024

OGGETTO:   DECISIONE  A  CONTRARRE  MEDIANTE  PROCEDURA  APERTA  EX
ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI -
RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA 

DATO  ATTO  che  la  spesa  di  €  345.621,83,  derivante  dal  presente  provvedimento  gestionale  è  stata
assegnata con il P.E.G. dell’esercizio finanziario 2024 e risulta allocata al capitolo n. 1212002, denominato
“FNPS:  Assistenza  Domiciliare  non  Autosufficienti  SAD”  con  utilizzo  avanzo  vincolato  udp  per  €
101.052,61,   al  capitolo 1212030 denominato “FNPS: Assistenza domiciliare  non autosufficienti  avanzo
vincolato” per € 68.403,53 e.f. 2024;  al capitolo 1212002 denominato “FNPS: Assistenza Domiciliare non
Autosufficienti SAD” per € 176.165,69 e.f. 2025 del bilancio e.f. 2024-2026;

VISTA l’attestazione della conformità a leggi e regolamenti della proposta di determinazione n. 483 del
30/07/2024 a firma del Responsabile:

- del servizio Angela Romano;
- del procedimento amministrativo Angela Romano;

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE
- il presente atto attinente l’affidamento del Servizio in oggetto verrà perfezionato con le modalità e
nelle forme previste dalla normativa vigente;
- dal 1°gennaio2024 ha acquisito piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici,
approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che prevede la digitalizzazione dell’intero
ciclo di vita dei contratti pubblici.  Tale processo di digitalizzazione ha comportato la necessità di
dotarsi  di  piattaforme  di  approvvigionamento  digitale  certificate,  al  fine  di  permettere
l’interoperabilità dell’intero ciclo di vita digitale dei contratti pubblici;
- Il RUP non può più richiedere in maniera anticipata il CIG da inserire nella presente determina a
contrarre poiché viene generato direttamente nella fase di creazione della trattativa diretta, dell’O.d.a.
o della R.d.O. tramite il portale www.acquistinrepa.it;
-  l’art.  17,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  procedure
diaffidamento dei contratti  pubblici,  le stazioni appaltanti  e gli  enti  concedenti,  con appositoatto,
adottano la decisione di  contrarre individuando gli  elementi  essenziali  del contratto  e i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;
- si procederà a comunicare il CIG relativo alla presente determina a contrarre con successivo atto
amministrativo;
- il Piano sociale di Zona dell’Ambito territoriale di Vico del Gargano prevede l’attivazione di servizi



domiciliari  rivolti  a  persone  in  condizioni  di  fragilità  e  di  bisogno  tra  cui  gli  anziani  non
autosufficienti, residenti e domiciliati nei Comuni dell’Ambito di Vico del Gargano;
-  l’Ambito  territoriale  di  Vico  del  Gargano  ha  attivato,  pertanto,  il  servizio  di  assistenza
domiciliare(SAD) facendosi carico dei bisogni di  anziani  e disabili  utilizzando risorse di Ambito
programmate nei vigenti PdZ;

RICHIAMATI:

-la Delibera di C.C. n. 65 del 19/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2024/2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.118/2011)e ss. mm. ii;

-la Delibera di G.C. n. 5 del 09/01/2024 avente ad oggetto:” Approvazione P.E.G. (piano esecutivo di
gestione)–anno 2024”e ss.mm.ii.;

VISTA  la  necessità  di  garantire  l’offerta  del  servizio  di  cui  in  oggetto,  e  tenuto  conto  che  il
medesimo  è considerato LEPS e  OdS nel vigente PRPS e nel e Piano di Zona dell'Ambito di Vico
del Gargano;

RITENUTO  di  dover  assicurare il  servizio  di  Assistenza  domiciliare  -SAD, così  come previsto
dall'art. 87 del R.R. n. 4/2007“Regolamento Regionale attuativo della legge regionale 10 luglio 2006,
n.19” e nella scheda di progettazione di dettaglio dei Servizi n. 12 del PdZ 2022/2024;

RILEVATO che le risorse finanziarie occorrenti per garantire il servizio di che trattasi per la durata
prevista di 6 mesi con avvio presumibile dal 1°ottobre 2024, ammontano ad  € 345.621,83 (trecento
quaranta  cinquemila  seicentoventuno/83)  IVA  compresa,  di  cui  €  13.293,15  (€
tredicimiladuecentonovantatre/15)  per spese generali;

RILEVATA l’esigenza di esperire una gara di appalto con procedura aperta ai sensi dell’ Art. 71 –
Parte  IV,  D.lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.  sulla  base  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa  e  del  miglior  rapporto  qualità  prezzo,  mediante  la  piattaforma  di  e-Procurement
“https://www.acquistinretepa.it/”, con tipologia di Negoziazione RdO Evoluta, al fine di consentire la
partecipazione di tutti gli operatori insistenti sul territorio nazionale, in possesso dei requisiti previsti
dal bando/disciplinare/capitolato previa loro pubblicazione, e nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità;

CONSIDERATO che:
-ai sensi degli artt. 27 e 85 del D.lgs. 36/2023, la pubblicazione degli atti è garantita dalla Banca dati
nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC e sul sito istituzionale della Stazione Appaltante secondo
le modalità previste dal Codice;
-ai  sensi  dell’art.71  comma  2  e  comma  3  del  D.lgs.  36/2023,  viene  fissato  un  termine  per  la
presentazione delle offerte di 30 gg dalla data di trasmissione del bando di gara;
-  la  conclusione  del  servizio  è  imminente  e,  pertanto,  ravvisando  la  necessità  di  procedere  con
urgenza  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  si  ritiene  opportuno  ridurre  il  termine  di
presentazione delle offerte da 30 a 15 giorni .

VISTI:
-lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-l’art.107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267,“Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;
-l’art.147-bis del D.Lgs.n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;

-l’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;



-l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di
spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
-Il D.Lgs31 marzo 2023,n.36 e Circolari ANAC;
-Il D.L. 76/2020 conv. in legge 120/2020 e il D.L.77/2021 conv. in Legge108/2021;
-I principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per oggetto “Linee
guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”;
-Il Regolamento d’Ambito per l’affidamento dei servizi a terzi;
-Il Piano Sociale di Zona 2022/2024 in corso di approvazione;

RICHIAMATI:
-la Delibera di C.C. n. 65 del 19/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026   (Art. 151,D.LGS. N.267/2000 e Art.10, D.LGS.N. 118/2011) e smi;
-la Delibera di G.C. n. 5 del 09/01/2024 avente ad oggetto:” Approvazione P.E.G. (piano esecutivo 
digestione) –anno 2024” e smi; 
-  la  Delibera di  C.  C.  del  30  luglio  2024 n.  ----  ad  oggetto  “Assestamento  generale  di  Bilancio  e
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024 ex - artt. 175,comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”;

RITENUTO opportuno individuare, ex art. 15 D.Lgs. 36/2023, l'Ass. Sociale Angela Romano quale
responsabile della programmazione e RUP incaricato delle fasi di programmazione, progettazione,
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al nuovo Codice;

RITENUTO  di  dover  predisporre  apposita  Determinazione  a  contrarre  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO CHE

- l’importo  complessivo  a  base  d’asta  è  di  €  345.621,83(trecento  quarantacinquemila
seicentoventuno/83)IVA compresa  e non sono consentite offerte in aumento;

Tale importo è il risultato delle seguenti stime:

a: Incidenza spese personale 96%;

b: Incidenza spese generali,costi di gestione,ecc. 4% (IVA compresa);
-lo svolgimento del servizio non presenta rischi di interferenza, per cui gli oneri per la sicurezza da 
interferenze sono uguali ad € 0,00;
-eventuale rinnovo/ripetizione del servizio è subordinato alla disponibilità di ulteriori risorse 
dedicate.

PRESO ATTO:
-che il C.I.G. sarà generato al termine della procedura;
-che il CPV identificativo del Rdo evoluta è: 85310000-5;

VISTI:
- l’art.88 del D.Lgs.36/2023 che garantisce la disponibilità digitale della documentazione di gara;
- l’art.3 della legge136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013in materia di Amministrazione trasparente;

DATO ATTO  che con la  sottoscrizione  del  presente  atto,  la  Responsabile  dell’ufficio  di  Piano
dell’Ambito  di  Vico  del  Gargano,  Ass.  Soc.  Angela  Romano,  ha  verificato  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

La  premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

1. DI INDIRE, a mente del combinato disposto di cui all’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 192 del



D.Lgs. 267/2000, procedura aperta telematica ex art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento
del Servizio SAD, così come previsto dall'art. 87 del R.R. n. 4/2007 mediante la piattaforma di e-
Procurement “https://www.acquistinretepa.it/”, con tipologia di Negoziazione RdO evoluta,  che
sarà  aggiudicato,  per  un  importo  a  base  d’asta  pari  a  €
345.621,83(trecentoquarantacinquemilaseicentoventuno/83)IVA compresa;

2. DI  DARE  ATTO  che  il  predetto  servizio  sarà  aggiudicato  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 108, comma 1 e 2, del D.Lgs 36/2023), anche
in presenza di una sola offerta valida. Resta salva la facoltà per la stazione appaltante di valutare la
congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa ai sensi
all'art. 110 del D.Lgs. 36/2023;

3. DI DARE ATTO, altresì   che il CIG relativo alla gara in oggetto sarà generato nel corso  della
procedura di Negoziazione;

4. DI APPROVARE,  per  tutte  le  motivazioni  sopraindicate  e  che  qui  si  intendono  riportate,  i
seguenti documenti di gara:

1) Bando/ Disciplinare di gara;
2) Capitolato speciale d’appalto;
3) Allegato n.1:Istanza di partecipazione;
4) Allegato n.2:Modello DGUE e allegato;
5) Allegato n.3: Modello dichiarazioni integrative al DGUE;
6) Allegato n.4: Offerta Economica;
7) Informativa sul trattamento dei dati;
8) Dichiarazione anticorruzione;
9) Modello Nomina Responsabile esterno dei dati;
10) Autocertificazione Antimafia;
11) Comunicazione titolare effettivo per il rispetto delle norme Anti-riciclaggio.
per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare in favore di anziani e disabili residenti nei
Comuni dell’Ambito di Vico del Gargano, che vengono allegati  alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale;

5. DI RISERVARSI, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, di nominare la Commissione di Gara
per l’esame delle offerte di gara dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
offerte;

6. DI STABILIRE,  come termine per la ricezione delle offerte 15 (quindici) giorni dalla data di
trasmissione del bando di gara, considerata la imminente conclusione del servizio in essere e la
necessità di procedere con urgenza all’affidamento del servizio in oggetto riducendo  il termine da
30 a 15 giorni, ex art. 71 comma 3 D. Lgs. 36/2023;

7. DI INDIVIDUARE,  ex  art.  15  D.Lgs.  36/2023  l'Ass.  Sociale  Angela  Romano  Responsabile
dell’Ufficio di Piano quale Responsabile Unico del Progetto (RUP);

8. DI DARE ATTO che la spesa complessiva stimata è di € 345.621,83  IVA compresa;
9. DI ACCERTARE, facendo carico rispettivamente ai capitoli di entrata:

- € 149.723,66  al capitolo 205002 denominato Piano sociale di zona: FNA esercizio finanziario 
2025;

- € 26.442,03 al capitolo 207001 denominato Piano Sociale di Zona: Risorse Proprie dei Comuni 
esercizio finanziario 2025;

10.DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 345.621,83  comprensiva di IVA così suddivisa:

-  €101.052,61, imputandola al  capitolo  1212002 denominato “FNPS: Assistenza Domiciliare  non
Autosufficienti:  SAD”,  con  utilizzo  avanzo  vincolato  udp, in  relazione  all’esigibilità  delle



obbligazioni, dell’esercizio finanziario 2024;

-  €  68.403,53,  imputandola  al  capitol  1212030  denominato  “FNPS:  Assistenza  domiciliare  non
autosufficienti  avanzo  vincolato”,  in  relazione  all’esigibilità  delle  obbligazioni,  dell’esercizio
finanziario 2024;

- € 176.165,69, imputandola al capitolo 1212002 denominato “FNPS: Assistenza Domiciliare non 
Autosufficienti: SAD”, in relazione all’esigibilità delle obbligazioni, dell’esercizio finanziario 2025;

11.DI DARE ATTO  che il  contratto  verrà stipulato  mediante  sottoscrizione  digitale  del  modulo
predefinito e/o prodotto in automatico dal MePA;

12.DI  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva,  ai  sensi  del  combinato
disposto dell’art. 49 e dell’art. 3 della Legge n. 213/2012 e dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n.
267 del 18 agosto 2000 all’atto  dell’apposizione del visto di regolarità contabile,  da parte del
Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Vico del Gargano (capofila),  attestante  la
copertura finanziaria;

13.DI SIGNIFICARE che, ai sensi della legge 24.08.1990, n. 241, art. 3 c. 4, avverso il presente
provvedimento  è  ammesso  ricorso  dinanzi  al  TAR  Puglia-Bari,  nonché  ricorso  straordinario
dinanzi al Presidente della Repubblica nelle modalità previste per legge e, in particolare entro i
termini di cui al Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104.

14.DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi dell'art. 37 del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, oltre che all’Albo Pretorio, sul sito internet istituzionale del Comune capofila.

 Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio      Il Responsabile del Settore      
 

      



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.483 del 30/07/2024

01/08/2024Data: Importo: 101.052,61

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.006.081,14
521.021,10
101.052,61
622.073,71
384.007,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 317.896,02

216.843,41

101.052,61

317.896,02

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1212002

Oggetto: FNPS: ASSISTENZA DOMICILIARE NON AUTOSUFFICIENTI: SAD

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2024 990/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 990/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 990/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Piano sociale di zona 176.165,69 €  -

ESERCIZIO: 2024

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.483 del 30/07/2024

01/08/2024Data: Importo: 68.403,53

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.006.081,14
622.073,71

68.403,53
690.477,24
315.603,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 170.000,00

0,00

68.403,53

68.403,53

Disponibilità residua: 101.596,47

Capitolo: 1212030

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: FNPS ASSISTENZA DOMICILIARE NON
AUTOSUFFICIENTI (SAD) - FINANZIATE CON AVANZO UDP

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2024 991/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 991/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 991/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.483 del 30/07/2024

01/08/2024Data: Importo: 176.165,69

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 490.270,39
16.500,00

176.165,69
192.665,69
297.604,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 199.723,66

0,00

176.165,69

176.165,69

Disponibilità residua: 23.557,97

Capitolo: 1212002

Oggetto: FNPS: ASSISTENZA DOMICILIARE NON AUTOSUFFICIENTI: SAD

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2025 35/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 35/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Piano sociale di zona 176.165,69 €  -

ESERCIZIO: 2024

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.483 del 30/07/2024

01/08/2024Data: Importo: 149.723,66

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

Bilancio
Anno: 2025

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 1.868.314,75
177.627,97
149.723,66
327.351,63

1.540.963,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 161.723,66

12.000,00

149.723,66

161.723,66

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 205002

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: FNA

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2025 12Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 12:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 12:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000081 - REGIONE PUGLIADebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione UFFICIO DI PIANO nr.483 del 30/07/2024

01/08/2024Data: Importo: 26.442,03

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

Bilancio
Anno: 2025

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 1.868.314,75
327.351,63

26.442,03
353.793,66

1.514.521,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 200.000,00

0,00

26.442,03

26.442,03

Disponibilità residua: 173.557,97

Capitolo: 207001

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA: RISORSE PROPRIE DEI COMUNI

Progetto:

ASS. SOC. ROMANO ANGELA

ASS. SOC. ROMANO ANGELAResp. servizio:

2025 13Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 13:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 13:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000008 - DIVERSIDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Angela Romano in data 01/08/2024



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

Determinazione UFFICIO DI PIANO nr.42 del 01/08/2024

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12120022024

101.052,61Importo:01/08/2024Data:2024 990/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

FNPS: ASSISTENZA DOMICILIARE NON AUTOSUFFICIENTI: SAD

Finanziato con : Piano sociale di zona 176.165,69 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12120302024

68.403,53Importo:01/08/2024Data:2024 991/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PIANO SOCIALE DI ZONA: FNPS ASSISTENZA DOMICILIARE NON AUTOSUFFICIENTI
(SAD) - FINANZIATE CON AVANZO UDP

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

Determinazione UFFICIO DI PIANO nr.42 del 01/08/2024

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

0000008 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.00912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12120022025

176.165,69Importo:01/08/2024Data:2025 35/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

FNPS: ASSISTENZA DOMICILIARE NON AUTOSUFFICIENTI: SAD

Finanziato con : Piano sociale di zona 176.165,69 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

0000081 - REGIONE PUGLIADebitore:

SIOPE: 2.01.01.02.0012.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 2050022025

149.723,66Importo:01/08/2024Data:2025 12Accertamento di entrata2024ESERCIZIO:

PIANO SOCIALE DI ZONA: FNA

Piano dei conti f.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI VICO DEL GARGANO
Provincia di Foggia

Determinazione UFFICIO DI PIANO nr.42 del 01/08/2024

Pagina 3 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX  ART. 71 D. LGS N 36/2023-AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SAD ANZIANI E DISABILI - RDO EVOLUTA TRAMITE MEPA

0000008 - DIVERSIDebitore:

SIOPE: 2.01.01.02.0032.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 2070012025

26.442,03Importo:01/08/2024Data:2025 13Accertamento di entrata2024ESERCIZIO:

PIANO SOCIALE DI ZONA: RISORSE PROPRIE DEI COMUNI

Piano dei conti f.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 VICO DEL GARGANO li, 01/08/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

GIUSEPPE DE ROSA in data 01/08/2024


